**456.** *Der Decan Rudolf von St. Peter schenkt dem Stift ein Haus.* — 1284 Juni 26.

**454.** a) beschädigte Stelle in A.

*Original Pt. n° 65 (A). — Abschrift in Pt. II. fol. 36° n° 56 (B).*

*An Pergamentstreifen hängen zwei Siegel: 1. Domstift (n° 18). 2. Decan Rudolf (n° 43).*

Universis Christi fidelibus presens scriptum intuentibus Rvdolfus decanus ecclesie sancti Petri Basiliensis noticiam rei geste. Sciant quos scire fuerit oportunum, quod ego domum meam sitam in monte sancti Petri contiguam domui, quam comparavi a Chvnone cantore Columbariensi, inter domum meam et horreum Chvnradi Lvdevici site, presente domino C[onrado] camerario majoris ecclesie Basiliensis, P[etro] custode, Bvr[chardo] scolastico, C[hvnone] cantore Columbariensi, H[enrico] et Lvdevico concanonicis meis ecclesie nostre sancti Petri tradidi ita, quod in perpetuum maneat et existat curia prebendalis, ipsamque adaptavi Chvnoni memorato. Et sciendum, quod de dicta domo mea redduntur annuatim pro censu majori ecclesie sex solidi et nomine revisorii duo tantum circuli, unus in festo Martini et alter in carnisprivio. Quoniam autem eadem domus honorata est quibusdam anniversariis, 15 quatuordecim videlicet solidis, quorum quinque majori ecclesie, quinque ecclesie sancti Petri et quatuor ecclesie Rinueldensi statutis temporibus dantur, et quatuor solidis in anniversario cujusdam domine, quorum duo solidi dantur capelle sancti Andree et duo solidi ecclesie de Wentzwil, in anniversario vero mei Rvdolfi quinque solidi cedentes tantummodo ecclesie sancti Petri, ad revelationem dictorum honorum volo et statuo, quod altera domus mea huic contigua censualis ecclesie majori Basiliensi in decem tantum denariis, quam filiabus filie sororis mee Gvtine et Mechtildi trado et tradidi, nulli vendantur nisi canonico successori meo in dicta domo vel ecclesie sancti Petri nec carius quam pro viginti libris Basiliensibus; sed si ille vel 25 capitulum ecclesie sancti Petri infra duos annos a die obitus mei istis non darent viginti libras, licebit eis eam vendere vel habere ad usus suos. Lamen etiam, quod per murum communem hiis domibus per phenestras jam factas vel postmodum faciendas habetur vel haberi potest, nullatenus debet obstrui vel impediti. Ut autem predicta firma maneant et sine cavillatione qualibet implentur, ego Rvdolfus presens scriptum petivi sigillo capituli majoris ecclesie et meo feci consignari. Actum anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup> quarto, vi. kal. julii.

**457.** *Ritter Konrad Schaler leihet der Junta, Tochter des Volmar Özelin, und deren Sohne Volmar ein Grundstück und Haus zu Erbrecht.*